
 

1 

 

 

 

Základní škola Rychnov nad Kněžnou, 

Masarykova 563 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

Výroční zpráva  

o činnosti školy za 

školní rok  

2022 - 2023 
 

 
 

 

 

 



 

2 

 

 

OBSAH: 
 

Obsah 2 

A. Základní údaje o škole 3 

1) Název, sídlo, vedení školy, adresa pro dálkový přístup 3 

2) Zřizovatel 3 

3) Charakteristika 3 

4) Školská rada   4 

B. Přehled oborů vzdělávání 4 

C. Personální zabezpečení činnosti školy 4 

1) Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví 4 

2) Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví 5 

3) Členění zaměstnanců podle odborné kvalifikace 5 

4) Zařazení pracovníků do platových tříd 5 

5) Trvání pracovního poměru 5 

6) Celkový údaj o vzniku a ukončení pracovního poměru 5 

D. Přijímání žáků a odchod na střední školy 6 

1) Počet žáků školy 6 

2) Přijímací řízení 6 

3) Zápis žáků do 1. tříd 6 

4) Odchod žáků na střední školy 6 

E. Naplňování cílů ŠVP 7 

1) Vzdělávací program školy 7 

2) Učební plány školy 7 

3) Učební plán školy 1. stupeň 7 

4) Učební plán školy 2. stupeň  8 

F. Výsledky vzdělávání žáků 9 

1) Celkové hodnocení žáků - prospěch 9 

2) Celkové hodnocení žáků – zhoršené chování 9 

3) Hodnocení výsledků vzdělávání 9 

4) Komisionální přezkoušení 9 

5) Počet omluvených/neomluvených hodin 9 

6) Kontrolní a hospitační činnost 10 

G. Poradenství na škole 10 

1) Prevence sociálně patologických jevů 10 

2) Žáci se SVP 14 

3) Žáci nadaní 14 

4) Poskytování jazykové přípravy 14 

H. Další vzdělávání pracovníků 14 

1) Pedagogičtí pracovníci 14 

2) Nepedagogičtí pracovníci 15 

I. Aktivity a prezentace školy 15 

J. Výsledky inspekční činnosti provedení ČŠI 16 

K. Hospodaření školy 16 

1) Výroční zpráva 16 

2) Kontrolní činnost 22 

L. Mezinárodní programy 22 

M. Realizované projekty financované z jiných zdrojů 22 

N. Spolupráce s organizacemi a partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 23 

O. Závěrečná ustanovení 23 
 

 



 

3 

 

 

 

A. ÚDAJE O ŠKOLE 
1) Název, sídlo, vedení školy, adresa pro dálkový přístup 

Název školy Základní škola Rychnov nad Kněžnou, Masarykova 563 

Kapacita Základní škola 772 

Školní družina 120 

IČ 608 848 35 

IZO Základní škola      102 390 819             

Školní družina      117 600 407 

Identifikátor právnické osoby 600 097 544 

Bankovní spojení 101107210/0300 

Sídlo školy 

- hlavní budova 2. st. 

- pavilon 1. st. 

 

Masarykova 563, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

U Stadionu 1488, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

Vedení školy Mgr. Radka Polívková, ředitelka školy, statutární zástupce 

od 1. 8. 2013 

Mgr. Jitka Jarolímková, zástupkyně ředitelky pro II. stupeň, 

zástupce statutárního zástupce od 1. 8. 2013 

Mgr. Robert Ježek, zástupce ředitelky pro I. stupeň, školní 

metodik prevence od 1. 8. 2016 

Webové stránky školy, 

adresy pro dálkový přístup, 

telefonní čísla 

www.zsrychnov.cz          

kancelar@zsrychnov.cz  

uctarna@zsrychnov.cz 

reditelka@zsrychnov.cz 

jarolimkova@zsrychnov.cz 

robert.jezek@seznam.cz 

 

778 409 207 

770 169 210 

773 772 354 

773 772 350 

778 409 206 

Datová schránka ID 7j8hmme  

Hlavní činnost školy Poskytování základního vzdělání 

 

2) Zřizovatel školy 

Město Rychnov nad Kněžnou 

Havlíčkova 136 

516 01 Rychnov nad Kněžnou 

 

3) Charakteristika školy 

Základní škola je součástí výchovně vzdělávací soustavy; je zařazena do sítě škol. V právních 

vztazích vystupuje svým jménem a má odpovědnost vyplývající z těchto vztahů. 

Základní škola poskytuje základní vzdělání, zabezpečuje rozumovou výchovu ve smyslu 

vědeckého poznání a v souladu se zásadami vlastenectví, humanity a demokracie a poskytuje 

mravní, estetickou, etickou, pracovní, zdravotní, tělesnou, enviromentální a ekologickou 

výchovu žáků. 

Základní škola připravuje žáky pro další studium a praxi. Základní škola má devět ročníků a 

člení se na první a druhý stupeň. První stupeň je tvořen prvním až pátým ročníkem a druhý 

stupeň šestým až devátým ročníkem. 

Vyučování ve škole probíhá podle školního vzdělávacího programu. V každém ročníku na 

druhém stupni je jedna třída pro talentované žáky, kam žáci z pátých tříd mohou být přijati po 

úspěšném vykonání přijímacích zkoušek.  

Třídy školy se naplňují do počtu 30 žáků, do 34 žáků s výjimkou schválenou od zřizovatele. 

Ředitelka školy v souladu s učebním plánem dělí třídy na skupiny; počet skupin a počet žáků 

http://www.zsrychnov.cz/
mailto:kancelar@zsrychnov.cz
mailto:uctarna@zsrychnov.cz
mailto:reditelka@zsrychnov.cz
mailto:jarolimkova@zsrychnov.cz
mailto:robert.jezek@seznam.cz


 

4 

 

ve skupině určuje podle podmínek školy, charakteru vyučovacího předmětu a v souladu s 

požadavky na bezpečnost a ochranu zdraví žáků. 

V rozsahu stanoveném vládou se žákům bezplatně poskytují učebnice a učební texty a 

základní školní potřeby. 

Ředitelka školy zřizuje pedagogickou radu jako svůj poradní orgán. Jejími členy jsou všichni 

pedagogičtí pracovníci školy. Ředitelka školy vydává po projednání s pracovníky školy a se 

souhlasem pedagogické rady vnitřní řád školy, schvaluje řád odborných pracoven, laboratoří, 

tělocvičen a hřišť. 

Škola organizuje lyžařské a plavecké výcviky žáků, jejich program schvaluje ředitelka školy.  

Škola organizuje adaptační kurzy, školní výlety, exkurze a školní akce související s výchovně 

vzdělávací činností školy. 

Součástí školy je školní družina, která pracuje podle školního vzdělávacího programu ŠD. 

Škola zřizuje pro žáky školy zájmové útvary; poskytuje své prostory a vybavení k účelnému 

využití pro činnosti zájmových organizací dětí a mládeže. 

Škola pronajímá zájmovým organizacím prostory a vybavení pro jejich činnost. 

Škola zajišťuje bezpečnost a ochranu zdraví žáka při činnostech, které přímo souvisejí s 

výchovou a vzděláváním, soustavně vytváří podmínky pro bezpečnost a ochranu zdraví žáka a 

kontroluje jejich dodržování. 

 
4)Školská rada 

Funkční období listopad 2021 - 2024 

Z řad rodičů žáků školy Jana Uhrová, 1. stupeň 

Eva Fuksová, 2. stupeň - předsedkyně 

Zástupci zřizovatele Mgr. Jana Drejslová, místostarostka Města RK 

Ing. Veronika Kafuňková, vedoucí odboru financí 

Zástupci pedagogických pracovníků Mgr. Ilona Krejzová, učitelka 1. stupně ZŠ 

Mgr. Eliška Bodenbergerová, učitel 2. stupně ZŠ 

e-mailová adresa rada-zsrychnov@seznam.cz  

 

 

B. Přehled oborů vzdělávání 
 

Základní škola 

Školní družina 

 

 

C. Personální zabezpečení činnosti školy 
 

1) Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví ke dni 30. 6. 2023 

věk muži ženy celkem 

do 20 let 0 0 0 

21 - 30 let 0 1 1 

31 - 40 let 2 9 11 

41 - 50 let 3 17 20 

51 - 60 let 3 19 22 

61 a více let 0 11 11 

celkem 8 57 65 

 

 



 

5 

 

2) Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví 

vzdělání dosažené muži ženy celkem 

základní 0 3 3 

vyučen 1 4 5 

střední odborné 0 1 1 

úplné střední 0 17 17 

vyšší odborné 0 0 0 

vysokoškolské 7 32 39 

celkem 8 57 65 

 

3) Členění pedagogických pracovníků podle odborné kvalifikace 

odborná kvalifikace splňuje 

kvalifikaci 

nesplňuje 

kvalifikaci 

celkem 

učitel prvního stupně základní školy 15 0 15 

učitel druhého stupně základní školy 20 2 22 

vychovatel 3 0 3 

asistent pedagoga 14 0 14 

celkem pedagogičtí pracovníci 52 2 54 

 

4) Zařazení pracovníků do platových tříd 

platová třída počet zařazených pracovníků 

2 8 

7 1 

8 11 

9 1 

10 1 

11 6 

12 36 

13 1 

celkem 65 

 

5) Trvání pracovního poměru 

doba trvání počet 

do 5 let 21 

do 10 let 15 

do 15 let  6 

do 20 let 3 

nad 20 let 20 

celkem 65 

 

6) Celkový údaj o vzniku a skončení pracovního poměru zaměstnanců 

nástupy a odchody počet 

nástupy  0 

odchody 5 

 



 

6 

 

D. Přijímání žáků a odchod na střední školy 
1) Počet žáků školy  

 30. 9. 2022 30. 6. 2023 

1. stupeň  247 245 

2. stupeň  297 300 

  celkem 544 545 

 

2) Přijímací řízení ve školním roce 2022-23 

Přijímací řízení na střední školy Přijati ke vzdělávání od 1. 9. 2023 

Žáci z 5. ročníku 7 

Žáci z 9. ročníku 78 

Žáci ze 7. nebo 8. ročníku 7 

 

3) Zápis žáků do 1. tříd 

počet dětí přijatých při zápisu do prvních tříd  

od 1. 9. 2023 

počet odkladů   

43 13 

 

4) Odchod žáků na střední školy 

 

druh školy přijatí žáci 

 

Gymnázium F.M.Pelcla Rychnov n. Kn. 

 

z devátého ročníku: 13 

z pátého ročníku: 7 

VOŠ a SPŠ Rychnov nad Kněžnou 

 

z devátého ročníku: 17 

z nižších ročníků: 4 

OA TGM Kostelec nad Orlicí 

 

15 

Podorlické vzdělávací centrum, Dobruška  3 

TRIVIS střední škola veřejnoprávní, 

Třebechovice pod Orebem 

3 

Gymnázium B.Němcové, Hradec Králové z nižších ročníků: 2 

 

Gymnázium J.K. Tyla, Hradec Králové 

 

2 

Hotelová škola s.r.o., Hradec Králové 

 

2 

SŠ umělecko-průmyslová, Ústí nad Orlicí 

 

2 

SŠ služeb, obchodu a gastronomie, Hradec 

Králové 

2 

SPŠ elit Dobruška 

 

2 

SŠ zdravotnická, Hradec Králové 

 

1 

Střední škola automobilní, Holice 

 

1 

SPŠ stavební, Letohrad 

 

1 



 

7 

 

SPŠ, SOŠ a SOU Nové Město n.Metují 

 

1 

SŠ technická a dopravní, Česká Třebová 

 

1 

SŠ zdravotnická, Pardubice 

 

2 

SŠ umění a designu, Brno 

 

1 

Academia Mercury, Náchod 

 

1 

SŠ řemesel, Jaroměř 

 

1 

SPŠ stavební, Hradec Králové 

 

1 

SŠ dostihového sportu, Praha – Velká 

Chuchle 

1 

SŠ zemědělská a veterinární, Lanškroun 1 

 

SOU opravárenské, Králíky 1 

 

SŠ gastronomická a technická, Žamberk 1 

 

VOŠ a SŠ zdravotnická, Ústí nad Orlicí 1 

 

SŠ profesní přípravy, Hradec Králové 1 

 

SOŠ služeb, Jihlava z nižších ročníků: 1 

 

 

 

E. Naplňování cílů ŠVP 

 

1) Vzdělávací program školy 

 
vzdělávací program 

 

zařazené třídy 

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM PRO ZÁKLADNÍ 

VZDĚLÁVÁNÍ č. j.: ZŠMA/471/16/Po  

Datum vydání:       01. 09. 2016  

Datum platnosti od 01. 09. 2016 

 

 všechny třídy 

 

 

2)Učební plán školy 

2.1) Učební plán školy pro 1. stupeň  

 
Vzdělávací oblast Vyučovací předmět ročník 

minimální 

časová 

dotace 

disponi-

bilní 

hodiny 



 

8 

 

  1. 2. 3. 4. 5.  

jazyk a jazykové komunikace český jazyk a 

literatura 

7+2 7+ 2 7 + 1 6+1 6 + 1      33           + 7 

 anglický jazyk - - 3 3 3        9   

matematika a její aplikace matematika 4 4 + 1 4+1 4 + 1 4+1      20             + 4 

Informační a komunikační 

technologie 

informatika a 

komunikace 

- - - 0 + 1 1        1             + 1 

člověk a jeho svět prvouka 2 2  2 + 1 - -        6             + 1 

 přírodověda - - - 1  1 + 1        6             + 1 

 vlastivěda - - - 2 2  

umění a kultura hudební výchova 1 1 1 1 1        5 

 výtvarná výchova 1 1 1 2 2        7 

člověk a zdraví tělesná výchova 2 2+1 2+1 2 2      10               + 2 

člověk a svět práce pracovní činnosti 1 1 1 1 1         5             

týdenní hodinová dotace a disponibilní hodiny 18 + 2 18 + 2 21 + 4 22 + 3 23 + 3    102            + 16 

celkový týdenní počet hod. -  maximum týdně  20 22 25 25 26 118 

 

2.2) Učební plán školy pro 2. stupeň  

 
Vzdělávací oblast Vyučovací předmět Ročník 6 Ročník 7 Ročník 8 Ročník 9 Celkem Disponibilní 

hodiny 

 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Český jazyk a literatura 4 4+1 4+1 3+2 19 

 

4 

Cizí jazyk: anglický 3 3 3 3 12  

Další cizí jazyk: německý, 

ruský, francouzský 

  3 3 6  

Matematika a její 

aplikace 

Matematika 4+1 4+1 3+1 4 18 3 

Informační a 

komunikační 

technologie 

Informatika a komunikace  1   1  

Člověk a společnost Dějepis 2 2 2 2 8  

12 

 

Výchova k občanství 1 1 1 0+1 4 1 

Člověk a příroda Fyzika 1+1 1+1 2 2 8  

 

27 

 

2 

Chemie   1+1 2 4 1 

Přírodopis 2 1+1 2 1 7 1 

Zeměpis 1+1 2 1+1 2 8 2 

Umění a kultura Hudební výchova 1 1 1 1 4  

10 

 

Výtvarná výchova 2 1 2 1 6  

Člověk a zdraví Výchova ke zdraví 1 1   2  

10 

 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8  

Člověk a svět práce Pracovní činnosti 1 1  1 3   



 

9 

 

Povinně volitelné 

předměty 

Seminář z matematiky    

 

 

0+1 

  

 

 

0+1 

1  

 

 

0+2 

 

 

 

4 

 

 

 

4 

Seminář z českého jazyka 1 1 1 

Seminář z výtvarné výchovy 1 1 1 

Zájmová tělesná výchova 1 1 1 

Seminář z hudební výchovy 1 1 1 

Informatika 1 1 1 

Seminář z přírodopisu 1 1 1 

Konverzace v anglickém jaz  1 1 

Povinná časová dotace v ročníku 28 30 32 32 122 18 

Celkově povinná časová dotace 122 

 

 

F. Výsledky vzdělávání žáků 

1) Celkové hodnocení žáků – prospěch  

Celkový průměrný prospěch  

Prospěl s vyznamenáním 339 

Prospěl 194 

Neprospěl  11 

 

2) Celkové hodnocení žáků – zhoršené chování 

Dvojka z chování 1 

Trojka z chování 2 

Napomenutí třídního učitele 14 

Důtka třídního učitele 10 

Důtka ředitele školy 5 

Pochvala třídního učitele 38 

Pochvala ředitelky školy 0 

 

3) Hodnocení výsledků vzdělávání – způsob vyjádření  

Žáci jsou hodnoceni numericky, v případě žádosti zákonných zástupců přistupujeme ke 

kombinaci slovního a numerického hodnocení (žák obdrží v příloze numerickou podobu 

slovního hodnocení) 

Žáci s odlišným mateřským jazykem, kteří byli přijati do školy v souvislosti s válečným 

konfliktem na Ukrajině, byli hodnoceni s tolerancí. Pokud je bylo možné hodnotit 

numericky, byla zvolena tato varianta, jinak jsme využili možnosti slovního hodnocení. 

 

4) Komisionální přezkoušení žáků srpen 2023 

Třída Počet zkoušek Úspěšní Neúspěšní  

Neprospěl/a Nedostavil/a se 

9. B 2 2 0 0 

8. B 1 0 1 0 

7. B 5 2 2 1 

        7. C  1 0 1 0 

        6. C 1 1 0 0 

 

5) Počet omluvených / neomluvených hodin  

 počet omluvených hodin  počet neomluvených hodin celkem 

1. stupeň 25543 55 25598 

2. stupeň 21421 284 21705 

 



 

10 

 

6)Kontrolní a hospitační činnost 

pracovník počet hospitací 

ředitelka školy 7 

zástupce ředitelky pro 1. stupeň 4 

zástupkyně ředitelky pro 2. stupeň 8 

vzájemné hospitace pedagogů 59 

Z toho hromadné akce 1 

celkem 78 

 

G. Poradenství na škole 

1) Prevence sociálně patologických jevů  
Cíle - působit v oblasti formování prosociálních postojů, 

rozvíjet pozitivní sociální chování, schopnost respektu, 

empatie 

- napomoci žákům k otevřené komunikaci, toleranci a 

umění nahlédnout problém z perspektivy druhého 

- podněcovat žáky ke změně zaběhnutých vzorců 

negativního jednání v třídním kolektivu a posilovat 

pozitivní vztahy 

- vést žáky a studenty k samostatnému rozhodování a 

vlastní zodpovědnosti 

- informovat o rizikovém chování a vést žáky k 

uvědomění si důsledků a možných rizik 

- nabídnout možnost poradenství žákům a rodičům 

(rodinným příslušníků) v problematice rizikového 

chování. 

Principy Přístupnost – časová a prostorová dostupnost programu, může 

ji využít kdokoliv z cílové skupiny 

Respekt  - respektování jedinečnosti každého s ohledem na 

druhé 

Otevřenost - otevírání prostoru k dialogu a diskuzi 

Komplexnost – využití bio-psychosociálního modelu, volba 

metod respektujících tento model 

Interaktivita – využití interaktivních forem práce 

Zážitkovost – vytváření příležitosti ke skupinovému prožitku, 

zažití sebe samých v různých neobvyklých, náročných situacích 

zaměřených dle tématu, vedoucích k pedagogickému cíli 

Pozitivní orientace - podporování žádoucího chování, zaměření 

na změnu negativních projevů chování 

Tolerance - podporování „dobrých lidských vztahů“ a 

„ochrana“ před všemi formami diskriminace a předsudky 

Vzdělávání  

Školní metodik prevence Setkání metodiků prevence, specializované studium pro ŠMP 

Pedagogičtí pracovníci školy viz přehled DVVP 

Školní vzdělávací program  

Člověk a jeho svět pěstitelské práce, svět práce, prvouka, vlastivěda, přírodověda 

Etika a právní výchova v rámci ŠVP 

Výchova ke zdravému 

životnímu stylu 

přírodověda, tělesná výchova, prvouka, výchova ke zdraví – 

ŠVP; Program Nechci kazy  



 

11 

 

Preventivní výchova ve 

výuce jednotlivých předmětů 

zařazeno do ŠVP 

Formy a metody působení na 

žáky, které se zaměřují na 

osobnostní rozvoj a sociální 

chování 

Rozhovory, referáty žáků, besedy, párová, skupinová práce, 

výklad, sociální hry, samostatné práce, interaktivní formy 

prevence 

Organizace prevence  

Minimální preventivní 

program 

Je vypracován a je k dispozici všem vyučujícím 

Využití volného času žáků Spolupráce s organizacemi zabývajícími se volnočasovými 

aktivitami dětí (Déčko, sportovní oddíly, Carmina, ZUŠ, apod.) 

Průběžné sledování 

podmínek a situace ve škole 

z hlediska rizik výskytu 

sociálně patologických jevů 

Všichni vyučující, každý tř. učitel ve své třídě, s důrazem na 

důslednou depistáž  náznaků raných projevů ostrakismu 

 

Uplatňování forem a metod 

umožňující včasné 

zachycení ohrožených dětí 

Anonymní dotazníky, sebereflexní a sebepoznávací techniky, 

komunikace s rodiči, sociometrie, sorad 

Poradenská služba školního 

metodika prevence 

Dle potřeby průběžné konzultace 

Poskytování dlouhodobé individuální a komplexní intervence 

žákům a kolektivům tříd   

Poradenská služba 

výchovného poradce 

Dle potřeby – okamžité i domluvené konzultace, schránka 

důvěry 

Zajištění poradenských 

služeb speciálních pracovišť 

a preventivních zařízení 

Spolupráce s PPP RK, OSPOD, Policie ČR, Středisko výchovné 

péče 

Vybavení školy odbornými a 

metodickými materiály a 

dalšími pomůckami 

DVD, tisk, knihy, brožury VZP, časopisy Zdraví, Závislosti a 

my 

Školní řád (obsahuje zákaz 

nošení, držení, distribuci a 

zneužívání návykových látek 

v areálu školy a odpovídající 

sankce) 

Ano 

Akce školy pro žáky 

k prevenci sociálně 

patologických jevů 

Ano 

Školní vzdělávací program  

Člověk a jeho svět pěstitelské práce, svět práce, prvouka, 

vlastivěda, přírodověda 

Etika a právní výchova v rámci ŠVP 

Výchova ke zdravému životnímu stylu přírodověda, tělesná výchova, prvouka – ŠVP 

Preventivní výchova ve výuce jednotlivých 

předmětů 

zařazeno do ŠVP 

Formy a metody působení na žáky, které se 

zaměřují na osobnostní rozvoj a sociální 

chování 

rozhovory, referáty žáků, besedy, párová, 

skupinová práce, výklad, sociální hry, 

samostatné práce 

Organizace prevence  

Minimální preventivní program Je vypracován a je k dispozici všem učitelům  



 

12 

 

Využití volného času žáků  

Průběžné sledování podmínek a situace ve 

škole z hlediska rizik výskytu sociálně 

patologických jevů 

Všichni vyučující, každý třídní učitel ve své 

třídě 

 

Uplatňování forem a metod umožňující 

včasné zachycení ohrožených dětí 

Anonymní dotazníky 

Poradenská služba školního metodika 

prevence 

Dle potřeby 

Průběžné konzultace 

Poradenská služba výchovného poradce Dle potřeby, schránka důvěry 

Zajištění poradenských služeb speciálních 

pracovišť a preventivních zařízení 

Spolupráce s PPP RK, OSPOD, Policie ČR, 

Středisko výchovné péče Návrat HK 

Vybavení školy odbornými a metodickými 

materiály a dalšími pomůckami 

DVD, tisk, knihy, brožury VZP, časopisy 

Zdraví, Závislosti a my 

Školní řád (obsahuje zákaz nošení, držení, 

distribuci a zneužívání návykových látek 

v areálu školy a odpovídající sankce) 

Ano 

Akce školy pro žáky k prevenci sociálně 

patologických jevů 

Adaptační kurzy 6. A, 6. B, 6. C 

 

 

  1. r ZŠ 2. r ZŠ 3. r ZŠ 4. r ZŠ 5. r ZŠ 
6. r. 

ZŠ 

7. r. 

ZŠ  

8. r. 

ZŠ  

9. r. 

ZŠ  
 

Špatné vztahy mezi žáky 

(počet případů) 
0 1 3 2 3 5 6 2 3 

  

Vyloučení určitých jedinců 

z kolektivu, ostrakizace 

(počet případů) 

0 0 0 2 0 2 2 1 2  

 

Případy opakovaného 

záměrného psychického i 

fyzického ubližování 

(počet případů) 

0 0 0 0 0 0 1 0 0 

 

 

Případy využití 

elektronických prostředků 

(např. mobilní telefon, 

sociální sítě) k 

opakovanému záměrnému 

psychickému ubližování 

(počet případů) 

0 0 0 1 0 0 0 0 0 

 

 

Projevy rasismu a xenofobie 

(počet případů) 
0 0 0 0 0 0 1 0 1 

 

 

Závažné přestupky vůči 

školnímu řádu (výskyt u 

počtu žáků) 

0 1 5 1 2 3 3 2 2  

 

Slovní či fyzické útoky na 

pracovníky školy (výskyt u 

počtu žáků) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0  

 



 

13 

 

Záškoláctví (výskyt u počtu 

žáků) 
0 0 0 0 0 1 1 0 2  

 

Podezření na skryté 

záškoláctví (záškoláctví s 

vědomím rodičů) -(výskyt u 

počtu žáků) 

3 0 0 3 2 1 1 0 0 
 

 

Rizikové chování ve sportu, 

rizikové pohybové aktivity, 

extrémní sporty atd. (počet 

případů) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 

 

Rizikové chování v dopravě 

(počet případů) 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

Rizikové sexuální chování a 

nevhodné projevy sexuality 

(počet případů) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0  

 

Poruchy příjmu potravy 

(počet případů) 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

Sebepoškozování a 

autoagrese (výskyt u počtu 

žáků) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 

 

Kriminální chování - 

přestupky, provinění, trestné 

činy (výskyt u počtu žáků) 

0 0 0 0 1 0 2 0 1 
 

 

Zanedbávání, zneužívání či 

týrání dítěte (výskyt u počtu 

žáků) 

3 1 0 2 1 0 0 0 0  

 
Užívání tabáku (výskyt u 

počtu žáků) 
0 0 0 0 0 0 2 2 2  

 

Užívání alkoholu (výskyt u 

počtu žáků) 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

Užívání konopných látek 

(např. marihuana, hašiš) -  

(výskyt u počtu žáků) 

0 0 0 0 0 0 2 0 0  

 

Užívání dalších návykových 

látek (např. extáze, pervitin 

atd. ) - (výskyt u počtu 

žáků) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 

 



 

14 

 

Závislostní chování pro 

nelátkové závislosti (hazard, 

počítačové hry apod.)  - 

(výskyt u počtu žáků) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 
 

 

2) Žáci se SVP 

speciální vzdělávací potřeby 

počet všech žáků k 30. 6. 2023 

počet žáků s podpůrnými 

opatřeními 

individuální 

vzdělávací plán 

asistent 

pedagoga 

75 PO 1   0 + 3 
PO 2   23 + 26 
PO 3   17 + 5 
PO 4    0 + 1 

15 15 

 

 

3) Žáci nadaní 
Školní metodik vzdělávání pro talentované Jitka Jarolímková 

Pedagogičtí pracovníci školy všichni vyučující spolupracují s třídními učiteli tříd 

pro talentované žáky, účast pedagogů na dalším 

vzdělávání, studium materiálů k dané problematice 

účast na konferencích a poradách k tématu 

spolupráce s KAP KHK – skupina pro nadané 

webové stránky Mensa – spolupracující školy 

Třídy pro talentované žáky  6. A, 7. A, 8. A, 9. A – učivo obohacené oproti 

třídám paralelním 

 

4) Poskytování jazykové přípravy – škola určená 

 

Průběžně žáci přicházejí a odcházejí – válečný konflikt 

43 žáků 5 skupin 

 

 

H. Další vzdělávání pracovníků 
1) Pedagogičtí pracovníci 

Na základě § 24 odst. 4 písm. b) zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících 

přísluší pedagogickým pracovníkům volno v rozsahu 12 pracovních dnů ve školním roce, 

nebrání-li tomu vážné provozní důvody (§ 24 odst. 7 zákona). 

 

 

Vzdělávání – název, organizace Počet pedagogů  

Párové a kooperativní vyučování v matematice 2 

Roboti ve výuce 14 

Doplnění mezer v matematice s pomocí aplikace Včelka 1 

Kurz první pomoci 50 
Setkání škol, sociálních služeb a NNO činných v oblasti ohrožených dětí  1 

Corinth, využití robotů VEX, interaktivní dataprojektor Epson 25 

Corinth – novinky, tipy a triky pro výuku s 3D 5 

Zdravotník zotavovacích akcí 1 

Činnostní učení na 1. stupni ZŠ, Metoda kreslení pravou hemisférou 1 



 

15 

 

Microsoft Akademie 2 

Bakalářská konference 2022 pro IT správce a administrátory 2 

Jak na den otevřených dveří pro ZŠ 2 

Škoda EDU: Kulatý stůl  1 

Microsoft Intune 2 

Situace české literatury po roce 1989 1 

Aktivizující metody ve výuce matematiky 1 

Seminář dopravní výchovy 1 

Dva dny s didaktikou matematiky 2 

Je matematika věda, která naučit se nedá? 1 

Roadshow 2 

Webinář Čtenářská gramotnost 1 

Vykročte do 1. ročníku s Taktikem 1 

Hravá čeština pro 1. stupeň 1 

Bezpečně na internetu 1 

Žák s LMP v ZŠ 1 

Leadership 3 

Konference projektu Enklávy života 1 

Ochrana dětské oběti / Dítě s trestnou činností 2 

Microsoft akademie pro vedení škol – druhý pokračující běh 2 

Spolu ven 1 

Učíme venku na 2. stupni a SŠ 2 

Průvodce zdravotnictvím pro učitele 4 

Setkání pro zaměstnance institucí v souvislosti s UA 3 

Aplikace Learning Apps a Wordwall 1 

Nebojme se digitálních kompetencí 1 

 

2) Nepedagogičtí pracovníci 

Vzdělávání – název, organizace Počet nepedagogů  

Mzdy – několik částí 1 

 

 

I. Aktivity a prezentace školy 
 

Září Vítání prvňáčků, adaptační kurzy, Tonda obal, přespolní běh, sportovní den 

turistický na 1. stupni, enviromentální akce Škoda Auto a.s. pro žáky 8. a 9. 

ročníku, školení Červeného kříže, preventivní programy pro žáky 2. stupně 

Říjen  Planeta Země 3000 – Magický Senegal, sportovní den v bazénu pro žáky 2. 

stupně, focení prvňáčků, Den zvířat, IMAGINÁRIUM Kostelec n. O, Exkurze 

Rokytnice v O.h., bruslení, preventivní programy pro žáky 2. stupně, výstup na 

Sněžku 9. ročník, EDU LAB 8.třídy, olympiáda regionálních znalostí, přednáška 

finanční gramotnost 9. ročník, školení Corinth a interaktivní DP Epson + využití 

robotů VEX, florbal dívky 

Listopad  Setkání národů HK 5. C, Testování tv zdatnosti (ČŠI), vánoční fotografování, 

florbal chlapci 8. a 9. ročník, florbal chlapci 6. a 7.ročník, Abeceda peněz, 

Plavání, Filmové představení 1. stupeň, Sběr kaštanů a žaludů, Návštěva 

knihovny, Setkání s MŠ 

Prosinec Čert a Mikuláš, Abeceda peněz – exkurze Peklo Čertovina, Exkurze Krňovice, 

Workshop ZUŠ, Filmové představení, Betlémy RK, Vánoční turnaj v košíkové 2. 



 

16 

 

stupeň, Vánoční besídky, vystoupení pro seniory v PRO-SEN, Rozsvícení 

vánočního stromu – 1. stupeň a 9. A, vánoční koncert 9. A na zámku 

Leden  Už jsem čtenář, Planetárium HK, Den plný her = den otevřených dveří, lyžařský 

výcvik 

Únor Hledáme talent ve školní družině, FILMS TEENS FEST, Masopust, Karneval 

Besedy s ŠMP 

Březen  ŠD - SC  promítání - VELKÉ SAFARI a USMÍŘENÍ S AFRIKOU, Čtení 

pohádek pro předškoláky, S knížkou v pohodě, Zápis nanečisto, Jarní 

fotografování, Velikonoční zdobení ve škole i Rychnovské Velikonoce na 

Školním náměstí, volejbal starší žáci, basketbal starší žáci, Den učitelů 

Duben Zápis do 1. ročníků, Mc Donald´s Cup 2023, Den Země, Exkurze, Výchovný 

koncert 1. st., Odznak všestrannosti – organizace okresního kola 

Květen  Tongo HK, přijímací zkoušky do třídy pro talentované žáky, sběr kaštanů a 

žaludů – akce pro nejlepší, dopravní soutěž, vybíjená KnO, basketbal – krajské 

kolo starší žáci, Městská policie – besedy, Policie ČR – besedy, Divadlo Drak HK 

Psí útulek, Školní výlety, Divadelní představení – Malý princ, atletický čtyřboj 6. 

a 7. ročník, exkurze Praha, návštěva úřadu práce – 8. třídy, atletické závody starší 

žáci, Leadership – vedení školy, Pohár rozhlasu krajské finále HK 

Červen  Beseda se spisovatelkou, Den dětí, Listování s Lukášem Hejlíkem v Solnici, 

Spaní ve škole, Školní výlety, Focení tříd, Pátek s dvojčaty, Pátek zvířecí, První 

pomoc, Filmový a pohádkový den, Sportovní dny, Slavnostní ukončení školního 

roku a vyřazování deváťáků 

 

 

J. Výsledky inspekční činnosti provedení ČŠI 
V tomto školním roce neprobíhala kontrolní činnost čši. 
 

K. Hospodaření školy 
1) výroční zpráva o hospodaření za rok 2022 

1. Výnosy 

provozní dotace od zřizovatele          3 560 000,-- 

poplatek za družinu       144 000,--   

provozní dotace z kraje UZ 33353      39 659 396,-- 

dotace z kraje Šablony inkluze UZ 33063       753 903,64 

dotace doučování 33086       170 250,-- 

dotace prevence digitální propasti       235 000,-- 

tržby z prodeje služeb - pronájmy       217 426,-- 

úroky                                                                           1 127,37 

ostatní výnosy                                                             127 128,50 

čerpání fondů                     104 096,22       

___________________________________________________________ 

celkem Kč   44 972 327,73 

 

2. Náklady 

spotřeba materiálu         726 419,85 

spotřeba DDHM                                                  707 283,36  

spotřeba elektrické energie        314 366,80 

spotřeba tepla a vody     1 012 108,61 

stočné za srážkovou vodu         97 193,-- 



 

17 

 

stočné         28 538,-- 

opravy a udržování        379 786,48 

cestovné          56 033,-- 

náklady na reprezentaci                 593,-- 

služby        733 314,68 

mzdové náklady   29 454 461,-- 

soc. pojištění zaměstnavatel     7 121 463,-- 

zdr. pojištění zaměstnavatel     2 584 623,-- 

zákonné soc. náklady        774 397,94   

náhrada za nemoc        389 585,-- 

odpisy majetku          28 203,48  

________________________________________________________________ 

celkem Kč   44 408 370,20 

 

Výnosy celkem   44 972 327,73 

Náklady celkem  44 408 370,20 

Hospodářský výsledek za organizaci: Kč   563 957,53 

Schválila školská rada 21. 2. 2023 

 

Vyúčtování čerpání prostředků poskytnutých z rozpočtu zřizovatele 

 v roce 2022 v Kč 

Výnosy 

67210 provozní dotace  3 560 000,-- 

662 10 úroky z účtu                                                    1 127,37   

64910 ostatní výnosy                                                   3 405,-- 

64911 ostatní výnosy                                                      800,-- 

64913 ostatní výnosy – antigenní testy                      74 270,50 

60210 poplatek za školní družinu 144 000,-- 

60212 příjem koordinátor UK                                  18 600,-- 

60213 příjem na mzdy ÚP                                        30 053,-- 

64800 čerpání fondů                                               104 096,22  

________________________________________________________________ 

celkem  3 936 352,09 

 

Náklady 

50110 spotřeba materiálu  41 872,70  

50111 spotřeba materiálu na úklid   108 489,28 

50112 spotřeba mat. kancel. a školní  132 902,76 

50113 materiál na provoz. výp. techniky   66 242,45 

50114 noviny, časopisy, brožury  22 083,19 

50115 vybavení lékarniček                                         1 199,-- 

50116 spot. mat. do školní družiny 23 865,-- 

50117 učební pomůcky                                                 289,12  

50120 spot. DDHM do 2 999,99 Kč                      129 637,57 

50132 spotřeba antigenních testů                             74 270,50 

50210 spotřeba elektrické energie  307 983,80 

50211 spotřeba tepla   962 832,11 

50212 spotřeba vody  23 318,50 

51110 opravy a udržování elektro    26 494,-- 

51111 opr. a údřžba kanc. př. a počítačů   40 209,37 



 

18 

 

51113 ostatní oprava údržba  188 992,63 

51120 údržba a servis prog. vybavení  123 000,48 

51210 cestovné  11 558,-- 

51300 náklady na reprezentaci  593,-- 

51808 služby placené ze ŠD                                       5 720,--  

51810 nájem prostor na výuku  65 047,50 

51811 telefony  92 220,43 

51812 poštovní poplatky  3 310,-- 

51813 ostraha majetku  12 000,-- 

51814 internet  60 000,-- 

51815 servis (výtahy, ústředny, PO)      26 919,-- 

51816 odvoz odpadu  68 177,-- 

51817 praní prádla  6 624,-- 

51818 ostatní služby  265 628,71 

51820 Softwarové služby                                           7 779,-- 

51821 startovné a doprava na soutěže 5 588,-- 

51822 stočné za srážkovou vodu 97 193,-- 

51823 stočné 26 883,50 

52122 náhrady za nemoc ÚP                                      3 665,-- 

52141 mzdové náklady koordinátor UK                   18 600,-- 

52142 mzdové náklady ÚP                                       19 721,-- 

52410 Mzdové nákladny FO                                          200,-- 

52440 Sociální pojištění zaměstnavatel FO                8 928,-- 

52441 Zdravotní pojištění zaměstnavatel FO             3 240,-- 

52447 sociální pojištění zaměstnavatel ÚP                4 892,-- 

52448 zdravotní pojištění zaměstnavatel ÚP             1 775,-- 

52541 odpovědnostní pojištění zaměstnavatel           1 411,2 

52710 pracovní oděvy                                                2 309,-- 

52711 preventivní zdravotní prohlídky                    30 650,-- 

52712 ochranné pomůcky                                          2 544,-- 

52714 ochranné pomůcky – antigenní testy             16 320,-- 

52720 školení                                                            23 419,-- 

52740 zákonné sociální náklady                                    467,72 

55100 odpisy majetku   28 203,48 

55821 spotřeba DDHM nad Kč 3 000,-- 301 899,-- 

________________________________________________________________ 

celkem                                                                 3 497 168,-- 

 

výnosy celkem  3 936 352,09 

náklady celkem  3 497 168,-- 

Hospodářský výsledek  Kč                                    439 184,09 

 

Vyúčtování čerpání prostředků poskytnutých z rozpočtu kraje 

v roce 2022 - UZ 33353 

 

Výnosy 

67220 dotace z KÚ                 39 659 396,-- 

celkem                                                                                 39 659 396,-- 

 

Náklady neinvestiční 



 

19 

 

50140 učební pomůcky do 2999,99              22 558,09 

50142 učební pomůcky pro děti s poruchou                               24 586,81 

           učení 

50144 učební pomůcky - učebnice                                              44 376,75 

50145 učební pomůcky  1. třída                                                   2 464,88 

50147 učební pomůcky  1. třída                                                 17 245,-- 

51121 licence – výukové programy                                             1 090,-- 

51240 cestovné             42 549,-- 

51241 cestovné DVPP     1 926,-- 

51840 plavání                                                                              82 600,-- 

52741 školení  DVPP              2 920,-- 

52541 odpovědnostní poj. zaměstnavatele                         122 212,62 

55841 DDHM            39 990,-- 

55821 DDHM              66 390,-- 

55822 DDHM                                                                              38 351,11              

________________________________________________________________ 

celkem           509 260,26 

  

Náklady mzdové 

52140 hrubé mzdy       28 637 902,-- 

52440 sociální pojištění zaměstnavatel         7 007 826,-- 

52441 zdr. poj. zaměstnavatel         2 543 699,-- 

52740 příděl do FKSP            571 123,74 

52120 náhrady za nemoc            389 585,-- 

_______________________________________________________________ 

celkem      39 150 135,74 

 

výnosy celkem     39 659 396,-- 

náklady celkem     39 659 396 ,-- 

Hospodářský výsledek Kč                                                 0,-- 

 

Vyúčtování hospodářského výsledku v doplňkové činnosti školy  

za rok 2022 v Kč 

Výnosy 

60290 tržby prodeje služeb  80 000,--  

60390 výnosy z pronájmu                                      137  426,--    

_______________________________________________________________ 

celkem  217 426,-- 

 

Náklady  

50290 Spotřeba el.energie                                          6 383,-- 

50291 Spotřeba tepla                                                24 303,50 

50292 Spotřeba vody                                                  1 654,50 

51891 Stočné                                                              1 654,50 

52190 mzdové náklady              44 623,-- 

52490 sociální pojištění zaměstnavatel                    10 337,-- 

52491 zdravotní pojištění zaměstnavatel  3 508,-- 

52590 odpovědnostní pojištění zaměstnavatel 189,06 

________________________________________________________________  

celkem  92 652,56 



 

20 

 

 

výnosy celkem  217 426,-- 

náklady celkem  92 652,56 

Hospodářský výsledek doplňkové činnosti Kč  124 773,44 

 

Vyúčtování čerpání prostředků poskytnutých z rozpočtu kraje 

v roce 2022 – UZ 33086 - Doučování 

 

Výnosy 

67220 Dotace z KÚ                                              170 250,-- 

Celkem                                                                 170 250,-- 

 

Náklady 

52140 Mzdové náklady                                        170 250,-- 

Celkem                                                                 170 250,-- 

 

výnosy celkem                                                       170 250,-- 

náklady celkem                                                       170 250,-- 

Hospodářský výsledek Kč                                             0,-- 

 

Vyúčtování čerpání prostředků poskytnutých z rozpočtu kraje 

v roce 2022 – UZ 33088 – Prevence digitální propasti 

 

Výnosy 

67220 Dotace z KÚ                                              235 000,-- 

Celkem                                                                 235 000,-- 

 

Náklady 

50113 Materiál provoz kanc. a výp. techniky        14 336,75 

55821 Spotřeba DDHM                                        134 970,-- 

55822 Spotřeba DDHM                                          20 031,39 

55841 Spotřeba |DDHM                                         65 661,86 

Celkem                                                                 235 000,-- 

 

výnosy celkem                                                       235 000,-- 

náklady celkem                                                       235 000,-- 

Hospodářský výsledek Kč                                             0,--     

 

Vyúčtování čerpání prostředků poskytnutých z rozpočtu kraje 

v roce 2022– UZ 33063 – Šablony inkluze II. 

 

Výnosy 

67220 dotace KÚ     124 801,04 

celkem                                               124 801,04 

 

Náklady 

518 18 – Ostatní služby      31 701,04 

52140 mzdové náklady               93 100,-- 

 



 

21 

 

celkem             124 801,04 

 

výnosy celkem            124 801,04        

náklady celkem   124 801,04 

Hospodářský výsledek Kč               0,-- 

 

 

Vyúčtování čerpání prostředků poskytnutých z rozpočtu kraje 

v roce 2022– UZ 33063 – Šablony inkluze III. 

Výnosy 

67220 dotace KÚ     629 102,60 

celkem                                               629 102,60 

 

Náklady 

52140 mzdové náklady                                             466 600,-- 

52440 sociální pojištění zaměstnavatel                       89 280,-- 

52441 zdravotní pojištění zaměstnavatel                    32 401,-- 

52541 odpovědnostní pojištění zaměstnavatel                831,60              

55822 DDHM                                                             39 990,-- 

 

celkem             629 102,60 

výnosy celkem            629 102,60        

náklady celkem   629 102,60 

 

Hospodářský výsledek Kč               0,-- 

 

Finanční fondy 

 

Fond kulturních a sociálních potřeb 

- FKSP byl použit na – úhradu stravování 

         - příspěvek na penzijní připojištění 

         - příspěvek na kulturu a sport 

         - nepeněžní dary k výročím 

         - příspěvek na rekreaci, wellnes, dětské tabory 

v Kč 

Počáteční stav k 1. 1. 2022      932 760,25 

Tvorba      571 591,46 

Čerpání      585 026,-- 

Konečný stav k 31. 12. 2022      919 325,71 

 

Fond odměn 

- příděl ze zlepšeného hospodářského výsledku z r. 2021  45 312,19 

v Kč 

Počáteční stav k 1. 1. 2022 260 778,10 

Tvorba   45 312,19 

Čerpání   13 895,72 

Konečný stav k 31. 12. 2022 292 194,57 

 

Rezervní fond 

- příděl ze zlepšeného hospodářského výsledku DČ z r. 2021 



 

22 

 

- příděl ze zlepšeného hospodářského výsledku HČ z r. 2021 

- tvorba věcné dary, příspěvek na obědy pro žáky Women and Women 

- tvorba věcný dar, Česká spořitelna  

v Kč 

Počáteční stav k 1. 1. 2022 1 293 306,31 

Tvorba    177 720,19 

Zdroje: Příděl ze zlepšeného HV z r. 2021 

              Sponzorský dar WOMEN and     

  WOMEN   

  Sponzorský dar Česká spořitelna 

     45 312,19 

   117 408,-- 

  

      15 000 ,--      

Čerpání        887 264,14 

Obědy pro děti WOMEN and    

WOMEN 

Čerpání dotace – Šablony II 

Sponzorský dar Česká spořitelna 

Čerpání dotace – Šablony III 

Dorovnání hospodářského výsledku   

HČ 

     113 642,-- 

  

     124 801,04 

       15 000,--      

     629 102,60 

         4 718,50 

Konečný stav k 31.12.2022     583 762,36 

 

Investiční fond 

- tvorba z odpisů majetku 

 

v Kč 

Počáteční stav k 1. 1. 2022         9 482,61 

Tvorba       28 203,48 

Zdroje: tvorba z odpisů majetku                    28 203,48 

Čerpání                  0,--                       

Konečný stav k 31. 12. 2022       37 686,09 

 

2)výsledky kontrolní činnosti 

Termín kontroly  

a kdo ji provedl 

Předmět kontroly Výsledek kontroly 

14. 3. 2023 Všeobecná 

zdravotní pojišťovna ČR 

Platby pojistného na veřejné zdravotní 

pojištění a dodržování ostatních 

povinností plátce pojistného 

Nebyly zjištěny 

nedostatky 

28. 6. 2023 Okresní správa 

sociálního zabezpečení 

Rychnov nad Kněžnou 

Plnění povinností v nemocenském 

pojištění, v důchodovém pojištění a při 

odvodu pojistného 

Nebyly zjištěny 

nedostatky 

 

L. Mezinárodní programy 
Mezinárodní programy v současné chvíli neuskutečňujeme 

 

M. Realizované projekty financované z jiných zdrojů 
Viz bod K. Hospodaření školy 

 

N. Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a 

dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 



 

23 

 

Na naší škole pracuje Učitelský odborový klub, se kterým řešíme plnění Kolektivní smlouvy a 

dojednáváme potřebné záležitosti. Předsedou klubu je Mgr. Pavel Čtvrtečka 

 

O. Závěrečná ustanovení 
  

Výroční zpráva za školní rok 2022 – 23 byla schválena školskou radou. 

 

 

 

…………………………..    ……………………………

        

Mgr. Eva Fuksová      Mgr. Radka Polívková 

předsedkyně školské rady     ředitelka školy 

 

V Rychnově nad Kněžnou 11. 10. 2023 


